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زندگی بر مدار ۵۰ درجه - خوزستان

این روزها شاهد افزایش بی ســابقه دمای هوا در استان خوزستان هستیم 
به طوری که در بعضی از ساعات شــبانه روز گرمای هوا به بیش از ۵۰ درجه 

سانتی گراد می رسد. 

  عکس: محمدمهدی عاملی
غیـــر محرمانـــه

فرود اضطراری پرواز جده ـ مشهد 
مدیرکل فرودگاه های اســتان بوشهر با اشاره به 
نشست اضطراری هواپیمای جده در فرودگاه بوشهر 
گفت: این هواپیما قرار اســت زائران خانه خدا را از 
مشــهد به جده منتقل کند که به سبب نقص فنی 
در فرودگاه بوشــهر به زمین نشست. کمال دهقان 
منشــادی با اشــاره به فرود اضطــراری هواپیما در 
فرودگاه بین المللی بوشهر اظهار داشت: پرواز ۱۸۳۵ 
جده -  مشهد قرار بود ساعت ۱۴ در فرودگاه مشهد 
برای انتقال زائران خانه خدا به زمین بنشــیند که به 
ســبب نقص فنی ساعت ۱۲: ۴۵ دقیقه در فرودگاه 

بوشهر به زمین نشست. 

مشت نمونه خروار است 
فعال سیاســی اصلاح طلب، از »ســکوت« صدا 
وســیما پس از تحریف سخنان رونالدو در تلویزیون 
انتقاد کرد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
نوشــت : برای فهم جایگاه اطلاع رسانی و رسانه ملی 
در ایران کافی است گفته شود که اگر سخنان رونالدو 
در رسانه هر کشور دیگری این چنین تحریف شده 

بود زلزله ای رسانه ای رخ می داد. 

اعدام عامل شهادت مرزبانان ارومیه 
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی از 
اجرای حکم اعدام عامل شــهادت ۲ تن از مرزبانان 
هنگ مرزی ارومیه خبرداد. رئیس کل دادگســتری 
اســتان آذربایجان غربی با اعــلام خبر اجرای حکم 
اعدام عامل شــهادت ۲ تن از مرزبانان هنگ مرزی 
ارومیــه، گفت: فرد محکوم با تیراندازی به ســمت 
مرزبانان کشــور موجب شهادت ۲ مرزبان و مجروح 
شدن ۶ نفر از مرزبانان جمهوری اسلامی ایران شده 
بــود. ناصر عتباتی، افزود: پــس از طرح این پرونده 
در دستگاه قضائی و رســیدگی در دادسرا و صدور 
کیفرخواســت و متعاقب آن صدور حکم محکومیت 
اعدام، تایید و قطعی شــدن حکم صادره در دیوان 

عالی کشور و طی مراحل اجرایی، حکم اجرا شد. 

پلمب ۵ واحد صنفی متخلف
فرماندار بابل گفت که پنج واحد صنفی متخلفی 
که برنج کیفی تولید داخل را با برنج خارجی مخلوط 
و بــه نام برنج ایرانی عرضه می کردند، شناســایی و 
محل کســب و کارشــان پلمب شــده است. قاسم 
عزیز زاده گرجی در گفت وگو بــا ایرنا افزود که این 
پنج واحد صنفی متخلف با همکاری دســتگاه های 
نظارتی شناسایی و اعمال قانون شدند. وی با هشدار 
بــه افرادی که برنج ایرانی را با برنج خارجی مخلوط 
کرده و به نام برنج ایرانی می فروشند، گفت: برخورد 
با افراد متخلف که به دنبال سودجویی و خدشه دار 
کردن کیفیت برنج محلی می شــوند، جدی و بدون 

تعارف خواهد بود. 

قیام مجلس به احترام کادر درمان 
نمایندگان مجلس شورای به احترام زحمات کادر 
درمان، جامعه پزشــکی، پرســتاران و بهورزان قیام 
کردند. معین الدین ســعیدی در جلسه علنی دیروز 
مجلس و در جریان طرح سوال خود از وزیر بهداشت 
و درمــان از زحمات کادر درمان، جامعه پزشــکی، 
پرســتاران و بهورزان قدردانی کرد و خواستار قیام 
نمایندگان به احترام زحمات و جانفشــانی این قشر 
زحمتکش شد. سپس اعضای هیات رئیسه مجلس و 
نمایندگان مجلس به احترام کادر درمان قیام کردند. 

دلیل تجمع تاکسیران ها 
صبح دیــروز کلیپی در فضای مجازی منتشــر 
گردید که طبق عادت شــبکه های خارج نشــین، 
آن ها نیز روی موج این دروغ پردازی سوار شدند و از 
صف تاکسیرانان مشهدی به عنوان تجمع آن ها یاد 
کردند، اما واقعیت ماجرا چه بود؟ مدیر راوبط عمومی 
سازمان تاکسیرانی مشهد در گفت وگو با شهرآرانیوز 
دربــاره این ویدئو گفت: تجمــع و اعتصابی در کار 
نبود. این صفی که ویدئوی آن منتشر گردیده است، 
مربوط به تغییر تعرفه ناوگان تاکسیرانی مشهد برابر 
مصوبه شورای اســلامی شهر است که طبق جدول 
باید مراجعه می کردند.  زمان بندی شــده، رانندگان 
معمولا مکانی را برای مراجعه تاکســیرانان مشخص 
می کنیم که بار ترافیکی کمتری داشــته باشــد تا 
تاکســیرانان بتوانند راحت تر تردد کنند. همچنین، 
جدول زمان بندی  شده ای برای مراجعه تاکسیرانان 
مشــخص شده است که رانندگان برای جلوگیری از 

اتلاف وقت باید طبق این جدول مراجعه کنند. 

کشف و توقیف ۳۵۰ قطعه سکه تاریخی 
مدیرکل میراث  فرهنگی اســتان مرکزی گفت: 
۳۵۰ قطعه ســکه نقــره تاریخی متعلــق به دوره 
ساســانیان توقیف شــد. مصطفی مرزبان از کشف 
و توقیف ۳۵۰ قطعه ســکه نقره تاریخی متعلق به 
دوره ساســانیان خبر داد و گفت: این سکه ها که به 
صورت غیرقانونی توســط فردی در منزل نگهداری 
می شد که توســط نیروی انتظامی کشف و توقیف 
شــد. مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دســتی استان مرکزی، با اشــاره به اینکه در محل 
یاد شــده، ۳۵۰ قطعه ســکه تاریخی از جنس نقره 
کشف شد، بیان کرد: ســکه های مکشوفه با حضور 
کارشناس میراث  فرهنگی مورد ارزیابی قرار گرفت و 
با توجه به حکاکی های صورت گرفته بر روی سکه ها 
اصل و قدمت تاریخی آنها به دوره ساسانیان تخمین 

زده شد. 
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اینفوگرافیک 
رشد ۲۹ درصدی تجارت ایران و قزاقستان

کاریکاتور 
گذشته و اکنون   منبع:  ایرنا   طرح:  تانگ یاو هونگ 

روزنامه صبح ایران

نگــــرهیادداشـــت

زکات در اسلام یکی از احکام واجبی است که باید بر اساس شرایطی، 
بخشــی از اموال معین شــده به افراد نیازمند و امور عمومی اجتماعی 
پرداخته شود. قرآن کریم در آیه زکات به این نکته اشاره کرده است: »از 
اموال آنان، صدقه )زکات( اخذ کن تا آنان را پاک گردانی و تزکیه کنی؛ 
و بر آنان درود بفرســت و دعا کن که دعای تو مایه آرامش آنان خواهد 
بود.«پیامبر اســلام)ص( نیز در مورد پرداخــت زکات می فرمایند:  اي 
مردم! زکات اموال خود را بپردازید که هر کس زکات نپردازد، براي او نه 
نمازي است و نه حجي و نه جهادي. پرداخت زکات در ده مورد واجب 
است : گندم، جو، خرمای خشک، انگور) کشمش(، طلا، نقره، شتر، گاو، 
گوسفند و مال التجاره )بنا بر احتیاط واجب(، این موارد ده گانه، »اموال 
زکوی« نامیده می شــوند. زکات در صورتی واجب می شــود که مال به 
مقدار نصاب برســد و مالک آن بالغ و عاقل و آزاد باشد و بتواند در آن 
مال تصرف کند. اما در هشــت مورد می توان زکات را مصرف نمود: ۱-  
فقیر، و آن کســي است که مخارج سال خود و خانواده اش را ندارد. ۲-  
مسکین، و آن کسي اســت که از فقیر سخت تر می گذراند. ۳ -  کسي 
که از طرف امام علیه السلام یا نایب امام مأمور است که زکات را جمع و 
نگهداري نماید. ۴-  کافرهایي که اگر زکات به آنان بدهد به دین اسلام 
مایل می شوند، یا در جنگ به مسلمانان کمک می کنند. ۵-  خریداري 
بنده ها و آزادکردن آنان. ۶ -  بدهکاري که نمی تواند قرض خود را بدهد. 
7-  ســبیل ا...، یعني کاري که مانند ســاختن مسجد، منفعت عمومي 
دیني دارد، یا مثل ساختن پل و اصلاح راه که نفعش به عموم مسلمانان 
می رسد ۸-  ابن السبیل، یعني مسافري که در سفر درمانده شد. زکات 
به عنوان یک عبادت دارای فایــده و برکت برای پرداخت  کننده زکات 
اســت و هم برای جامعه مفید است، زکات در امر فقرزدایی در جامعه 
و تحقق عدالت اجتماعی بســیار تأثیرگذار اســت و هم برای کمک به 
نیازمندان و مســتمندان مورد استفاده قرار می گیرد و هم در عمران و 
آبادانی محل پرداخت زکات، نقش دارد. باتوجه  به اینکه فاصله طبقاتی 
بین افراد نیازمند و افراد برخوردار در سطح جامعه وجود دارد، پرداخت 
زکات امری مهم در راســتای کاهش فاصله طبقاتی است. زکات نیز که 
یکي از فروعات دین اســلام اســت، احکام و مسائل فراواني دارد که بر 

یکایک مسلمانان لازم اســت در احیا و اقامه احکام آن بکوشند. زکات 
در لغت و قرآن، به معناي »طهارت، پاکیزگي، رشــد و نموّ« به کار رفته 
است. زکات آن چنان جایگاه مهمی دارد که در صدر اسلام واجب شده 
بود چراکه زکات اموال مسلمین را پاک کرده و اجازه نمی دهد مسلمانان 
فقیر به گدایی روی بیاورند. از آثار مهم پرداخت زکات می توان: درمان 
بخل، کلید برکت و زیادشــدن رزق، بیمه کــردن مال، محبوبیت نزد 
خداوند، وسیله تقرب به خداوند، راه رسیدن به رحمت های خاص الهي، 
وســیله باز شدن گره ها، مایه فرونشــاندن غضب الهي و کفاره گناهان، 
ورود به باغ های الهي، گشــایش براي مردگان، اســتجابت دعا، شرط 
حلال شدن روزي، قبولي نماز، پس انداز مطمئن، زندگي شیرین، خواب 
راحت، نشانه بی نقص بودن و کمال اسلام و ایمان و داشتن آیین پایدار، 
نام برد. زکات واجبی اســت که برای جامعه بسیار تأثیرگذار است و لذا 
ضروری است که همه مردم و به ویژه دستگاه های مربوطه مانند کمیته 
امداد امام)ره(، ســازمان تبلیغات اسلامی و شوراهای زکات در استان ها 
و شهرســتان ها در فرهنگ ســازی و احیای زکات، این واجب فراموش 
شــده اقدامات عملی مناســبی انجام دهند تا شاهد پرداخت وجوهات 
شــرعی مانند خمس و زکات در بین مردم عزیز کشورمان باشیم تا از 
برکات و آثار مطلوب آن برخوردار شــویم و به سمت عدالت اجتماعی 
و کاهش فقر در جامعه پیش رویم.  مســئولین امر زکات می توانند در 
فرهنگ سازی و احیای زکات اقدامات زیر را انجام دهند: مشخص کردن 
دقیق مؤدیان زکات و دعوت از آنها برای شــرکت در جلسات آموزشی 
و آشــنایی با احکام و فواید پرداخــت زکات- پیگیری و نحوه پرداخت 
زکات با برقراری تماس و ارسال پیامک - برگزاری، پیگیری مصوبات و 
نظارت بر شورای زکات در استان ها، شهرستان ها و بخش ها - استفاده از 
ظرفیت ائمه جمعه و جماعت و روحانیون مستقر در روستاها و شهرها 
در امر ترویج فرهنگ زکات - برگزاری همایش های آموزشــی با حضور 
معلمــان و دبیران دینی و قرآن در مــدارس و مناطق آموزش وپرورش 
و آشــنایی دانش آموزان با احکام و شــرایط زکات  - تقدیر در جلسات 
و همایش ها از کســانی که در پرداخت زکات مشــارکت دارند  - ارائه 
گزارش هزینه کرد و مصرف زکات به افرادی که در این طرح مشارکت 
داشــته و زکات پرداخت کرده اند - تهیه پوستر و یا اینفوگرافیک های 
جالــب و جذاب از مــوارد مربوط به زکات و انتشــار در فضای مجازی 
و کانال ها و گروه های شــبکه های اجتماعی شــهرها و روستاها - تهیه 
موشــن گرافی و کلیپ های تبلیغاتی کوتاه با کمک پویانمایی، نمایش 
و طراحی و پخش در رســانه های محلی و شبکه های تلویزیونی استانی 

و کشوری.

آرمان ملی: شبکه نسیم با پخش برنامه های 
روتین خود در تابســتان از یک مجموعه جدید 
با نام »جواهر ســرخ« هم رونمایی خواهد کرد. 
این شــبکه با شــروع فصل جدید برنامه های 
متنوع، ســرگرم کننده و جدید را در کنداکتور 
تابستانه خود جانمایی کرده است. بر این اساس 
برنامه هــای جدید همچون »جواهر ســرخ« و 
»طنزســتان« و ادامه »دورهمی«، »خندوانه«، 
»کارســتون«،  »تهمتــن«،  »شــوتبال«، 
»شکرستان«، »نسیم آوا« و سریال »سه دونگ 
سه دونگ« و همچنین مجموعه »دست به نقد« 
از جمله برنامه هایی هستند که مهمان مخاطبان 

خود در فصل تابستان خواهند بود. 
 رونمایی از »جواهر سرخِ« نسیم

مسابقه جدید شبکه نسیم با عنوان »جواهر 
ســرخ« در ۲۰ قســمت راهی آنتن می شــود. 
این مســابقه به تهیه کنندگی محمد رحیمی و 
کارگردانی ســجاد شــهریاری با اجرای کامران 
تفتی در جزیره هرمز تصویربرداری شده است. 
این برنامه در روزهای گرم تابســتان از شــبکه 
نسیم پخش خواهد شــد. مجموعه تلویزیونی 
»طنزستان« به تهیه کنندگی محمد تاجیک از 
۱۸ تیر ۱۴۰۱ مصادف با عید ســعید قربان هر 
شب ساعت ۲۰ از شبکه نسیم پخش خواهدشد. 
این مجموعه با ســاختار ترکیبی نمایشی و به 
صــورت آیتم محور و براســاس موضوعات روز 

جامعه و با زبان طنز تولید شده است. 
 ادامه پخش »دورهمی«

مســابقه بــزرگ »دورهمــی« بــا اجرا و 
کارگردانی مهران مدیری در این دوره به پخش 
خود ادامه می دهد. این برنامه ســرگرم کننده 
بــا رویکرد آموزشــی و برپایه آگاهی بخشــی 
طراحی و تولید شده اســت که جمعه و شنبه 
ســاعت ۲۳ روی آنتن مــی رود. »خندوانه« در 

ادامه فصل هشــتم با کارگردانی و اجرای رامبد 
جوان و دعوت از مهمانان نام آشــنا در روزهای 
یکشــنبه تا پنجشنبه ساعت ۲۳ به پخش خود 
ادامه می دهد. مسابقه بزرگ »تهمتن« با اجرای 
آیدیــن ختایی و بهداد ســلیمی تا ۱۰ تیر ماه 
چهارشــنبه تــا جمعه ســاعت ۲۱:۳۰به روی 
آنتن می رود. »شــوتبال« در دو گروه آقایان و 
خانم ها با اجرای علی عامل هاشــمی و سوگل 
طهماسبی شنبه تا سه شنبه ساعت ۲۱:۳۰ روی 
آنتن می رود تا فینالیســت این دوره از مسابقه 
خود را معرفی کند. »کارستون« با اجرای میثم 
درویشــان پور روند تکامل مشاغل از گذشته تا 
فرم نوین امروزی را بررسی می کند و با همراهی 
یــک روز کاری با هر حرفه، چالش ها، ویژگی و 
ظرفیت های آن کسب و کار را معرفی می کند. 
این برنامه چهارشــنبه تا جمعه ســاعت ۲۱ از 

شبکه نسیم پخش خواهد شد. 
 »شکرستان«

بــا  پویانمایــی »شکرســتان«  مجموعــه 
قسمت های جدید، شنبه تا سه شنبه ساعت ۲۱ 
از شبکه نسیم روی آنتن می رود. این انیمیشن 
با اشــارات خاص، نکات فرهنگی و اجتماعی را 
بــا نگاهی طنز بیان می کنــد. مجموعه کمدی 
»دســت به نقد« به کارگردانی شهاب عباسی از 
دیگر برنامه های تابســتانی این شبکه است که 
شــنبه تا چهارشنبه ساعت ۱۹ از اول تیرماه از 
شبکه نسیم پخش می شود. مجموعه تلویزیونی 
سه دونگ سه دونگ به کارگردانی شاهد احمدلو 
نیز در کنداکتور تابستانه این شبکه قرار دارد که 
هر شب ساعت ۲۰ به پخش خود ادامه می دهد. 
از هنرمندان  پخــش موســیقی های جــذاب 
کشــورمان با اجرای رضا محبی پنجشــنبه و 
جمعه ساعت ۱۹ از شبکه نسیم پخش خواهد 

شد. 

دورهمی و خندوانه ادامه دارد
تدارک شبکه نسیم برای تابستان

حسین معافی
فعال فرهنگی -  اجتماعی

تحقق عدالت اجتماعی با احیای زکات


